
 

 

• Gestor(a): Ubaldino Amaral de Oliveira 

• Praça Getúlio Vargas, 01 Valente – Ba   

• Tel: (75) 3263-2222 

SEXTA -FEIRA – 03 DE SETEMBRO DE 2021 - ANO V – EDIÇÃO N° 159 

Edição eletrônica disponível no site www.pmvalente.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
VALENTE PUBLICA: 

 

 

 

▪ EXTRATO DO CONTRATO DE CONTRAPARTIDA DE SERVIÇOS DE PATRULHA MECANIZADA  

Nº 244/2021 

 

http://www.pmvalente.transparenciaoficialba.com.br/


  
 

Edição eletrônica disponível no site www.pmvalente.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 
 

www.valente.ba.gov.br  
 Praça Getulio Vargas, 01 – Centro, Valente – Ba    |    Tel: 75 3263-2222|      • Gestor(a): Ubaldino Amaral de Oliveira 

2 

 

SEXTA-FEIRA 
03 DE SETEMBRO DE 2021 

ANO V – EDIÇÃO N° 159 

 

EXTRATO DO CONTRATO DE CONTRAPARTIDA DE SERVIÇOS DE PATRULHA MECANIZADA 

Nº. 244/2021. 

 

Processo Administrativo N° 893/2021.  

Termo de Contrato: nº 244/2021.  

Objeto Contratual: Contratação dos serviços de 1.000 (mil) horas da patrulha mecanizada, compreendendo: um 

Trator de Esteira D-150, um Trator de Esteiras D-170, uma Pá Carregadeira new Holland/12c Turbo, uma 

Escavadeira Hidráulica jcb/js200, uma Moto Niveladora Caterpillar/120m, uma Retro Escavadeira new Holland/D 

150, uma Carregadeira Frontal de Pneus, Articulada com traçãonas 04 e um Caminhão Basculante FORD/CARGO 

1519, uma Pá Carregadeira frontal Komatsuwa 200, um Rolo MULLER/VAP 55, um caminhão/tanque 

FORD/CARGO 2629 6x4, Escavadeira Hidráulica XCMG, e uma Pá Carregadeira XCMG. 

Contratante / Consorciado: MUNICÍPIO DE VALENTE - BA, CNPJ: 13.845.896/0001-51. 

Contratada / Consorcio: CONSÓRCIO PÚBLICO DE DESENOLVIMENTO SUSTENTÁVEL DO 

TERRITÓRIO DO SISAL - CONSISAL, CNPJ: 12.438.954/0001-60. 

Justificativa: A contar da presente data, ficam pactuados os preços registrados no Contrato N.º 244/2021 para 

serviços de 1.000 (mil) horas da patrulha mecanizada, Valor Total R$ 81.000,00 (oitenta e hum mil reais), enquanto 

perdurar a prestação de serviços.  

Vigência: O Contrato terá vigência até 31 de dezembro de 2021. 

Fundamento Legal: que se regerá pelas normas da Lei no 8.666, de 21 de junho de 1.993 e alterações, da Lei 

Federal no.11.107/2005, do Decreto no. 6.017/2007 e do Contrato de Rateio Nº 053/2021 de Consórcio Público do 

CONSISAL.  

 

Data da Assinatura: 19 de agosto de 2021. 

 

 

UBALDINO AMARAL DE OLIVEIRA 

Prefeito 

http://www.pmvalente.transparenciaoficialba.com.br/

		2021-09-03T10:33:41-0300
	REDE GERAL SERVICOS LTDA:08241186000182
	I am the author of this document




